Nahdlatul Ulama di dirikan tanggal 16 Rajab 1344 H, ( 31 Januari

1926 M ) di Surabaya yang melatar belakangi organisasi ini semula

adalah sebagai perluasan dari suatu komite Hijaz,Nahdlatul Ulama

mula nya hanya sebuah kepantiaan yang di sebut Komite Merembuk

Hijaz,kemudian Komite inilah yang di ubah menjadi Nahdlatul Ulama